
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА 

ПРИКАЗ № 61
от 15 марта 2017 года

О проведении традиционных открытых областных соревнований
по лыжным гонкам памяти бывшего директора совхоза 

А.М. Ершова и заслуженной труженицы села Л.П. Щипачевой в 
п. Октябрьском Камышловского района Свердловской области на

лыжной базе « Масляны»
В целях исполнения мероприятий, предусмотренных 

подпрограммой «Развитие физической культуры, спорта и туризма» 
муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики 
и спорта на территории МО Камышловский муниципальный район на 
2014-2020 гг», утвержденной постановлением главы МО 
Камышловский муниципальный район от 07 ноября 2013 года №1124, 
на основании Перспективного календарного плана спортивно-массовых 
и физкультурно-оздоровительных мероприятий в МО Камышловский 
муниципальный район на 2017 год, утвержденного приказом отдела 
культуры, молодежной политики и спорта администраций МО 
Камышловский муниципальный район от 30 декабря 2016 года №192,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении традиционных открытых 
областных соревнований по лыжным гонкам памяти бывшего 
директора совхоза А.М. Ершова и заслуженной труженицы села Л.П. 
Щипачевой в п. Октябрьском Камышловского района Свердловской 
области на лыжной базе « Масляны» (прилагается).

2. Муниципальному казенному учреждению дополнительного 
образования ДЮСШ Камышловский муниципальный район (О.А. 
Колясникова):

1) Произвести:
1.1 необходимые расходы на организацию и проведение 

традиционных открытых областных соревнований по лыжным гонкам 
памяти бывшего директора совхоза А.М. Ершова и заслуженной 
труженицы села Л.П. Щипачевой по подпрограмме «Развитие 
физической культуры, спорта и туризма» муниципальной программы



«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории МО 
Камышловский муниципальный район на 2014-2020 гг», утвержденной 
постановлением главы МО Камышловский муниципальный район от 07 
ноября 2013 года №1124

1.2 подготовку места проведения соревнований
1.3 судейское сопровождение соревнований
1.4 подготовку призового фонда.
2) Согласовать:
2.1 с ММО МВД России» Камышловский» обеспечение 

безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения 
соревнований, а также безопасность дорожного движения при 
передвижении участников мероприятия,

2.2 с ГБУЗ СО « Камышловская центральная районная больница» 
по медицинскому сопровождению соревнований.

2.3 с организациями общественного питания осуществление 
выездной торговли в месте проведения соревнований.

3) Обеспечить проведение соревнований на высоком 
организационном уровне.

2 Директору муниципального казенного учреждения 
«Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс» (С.В. 
Яворский) организовать торжественное открытие и закрытие 
спортивного праздника, звуковое и комментаторское сопровождение 
соревнований.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

молодежной политики и спорта 
администрации муниципального образе 
Камышловский муниципальный район

Заведующий отделом культуры,

О.А. Полуяхтова



Приложение к приказу 
отдела культуры, молодежной 
политики и спорта администрации 
МО Камышловский 
муниципальный район 
от 15 марта 2017 года № 61

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении традиционных открытых областных соревнований по лыжным 

гонкам памяти бывшего директора совхоза А.М.Ершова 
и заслуженной труженицы села Л.П.Щипачевой

1. Цели и задачи
- поддержка лыжного спорта среди школьников и взрослого населения в 
Камышловском районе и Свердловской области;
- популяризация лыжного спорта среди населения Камышловского района и 
Свердловской области;
-пропаганда здорового образа жизни в Камышловском районе и Свердловской 
области.
-увековечивание памяти заслуженных тружеников Камышловского района

2. Руководство
Общее руководство подготовкой и проведением соревнованием 

осуществляют: отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации 
муниципального образования Камышловский муниципальный район, 
непосредственное проведение возлагается на МКОУ ДОД ДЮСШ Камышловского 
района, МКУ « Камышловский ФОК».

3. Время и место проведения
Соревнование проводится 25 марта 2017 г. в п. Октябрьском 

Камышловского района Свердловской области на лыжной базе « Масляны». 
Предварительные заявки на участие в соревнованиях принимаются по 
электронной почте: dsh.kamr@mail.ru. или по тел. и факсу (34375) 41-7-97 с 20 по 
24 марта 17.00 ч. 2017 г. В день соревнований регистрация участников не 
производится Начало соревнований в 11.30 ч. Старт в 12.00 ч. Стиль свободный, 
старт общий по группам.

4. Участники соревнований
Соревнования личные, к участию в соревнованиях допускаются все 

желающие по заявкам, заверенных врачом, учащиеся и взрослые любители 
лыжного спорта, а также спортивные семьи со всей территории Свердловской 
области в следующих возрастных группах:
1999-2000  г.р. юноши 10км. девушки 5км.
19-29 лет мужчины 15 км. женщины 5 км.
30-34года мужчины 15км. женщины 5км.
35-39лет мужчины 15 км. женщины 5км.
40-44года мужчины 15км. женщины 5км.
45-49лет мужчины 15км. женщины 5км.
50-54лет мужчины 15км. женщины 5км.
55-59 лет мужчины 15км. женщины 5 км.
60-64года мужчины 5км. женщины Зкм.
65-69лет мужчины 5км. женщины Зкм.
70-74года мужчины 5 км. женщины Зкм.
75 -79 лет мужчины 5 км. женщины 3 км.

mailto:dsh.kamr@mail.ru


80 лет и старше мужчины 5 км. женщины Зкм.
5. Награждение

Участники, занявшие с 1-3 места в каждой возрастной группе награждаются 
грамотами, медалями. Приз ( живой поросенок ) вручается за абсолютно лучшее 
время среди мужчин на дистанции 15 км., абсолютно лучшее время среди женщин 
на дистанции 5 км. лучший результат в самой массовой группе среди взрослых и 
самой результативной спортивной семье.

6. Финансирование
Расходы по подготовке и проведению соревнований несут: МКОУ ДОД 

ДЮСШ Камышловского района, спонсоры (ОО СПП «Надежда». Расходы по 
командированию участников на соревнования несут командирующие организации.

7. Обеспечение безопасности участников и зрителей.
Обеспечение безопасности граждан и общественного порядка в местах 

проведения соревнований, а также безопасность дорожного движения при 
передвижении участников мероприятий осуществляет ММО МВД России» 
Камышловский», медицинское обслуживание участников осуществляет ГБУЗ СО « 
Камышловская центральная районная больница».

Настоящее положение является вызовом на соревнование.


